
 
CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0004-05 
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 019/2023 - GD/CLM/UENP 

 

 

Súmula: Cria e nomeia o Grupo de Trabalho para Assessoria na 

Elaboração de Estudo Técnico para Reforma e/ou Construção de 

Laboratórios no âmbito do Centro de Ciências Biológicas do Campus 

Luiz Meneghel. 

 

 

O Diretor do Campus Luiz Meneghel da Universidade Estadual do Norte do Paraná – 

UENP, Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira, nomeado pela Portaria nº 268/2022- GR/UENP, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais; considerando a Deliberação nº 002/2023 – 

Congregação CLM/UENP que aprova o Plano de Investimento do Campus Luiz Meneghel; e 

considerando o eProtocolo nº 20.685.865-6 CCB-CLM/UENP, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º. Criar o Grupo de Trabalho para Assessoria na Elaboração de Estudo Técnico 

para Reforma e/ou Construção de Laboratórios no âmbito do Centro de Ciências Biológicas 

do Campus Luiz Meneghel. 

 

Art. 2º. Designar os docentes relacionados abaixo, para comporem a Comissão: 

- Profa. Dra. Christiane Luciana da Costa. 

- Profa. Dra. Laís Dancinguer Guanaes. 

- Profa. Dra. Fernanda Dotti do Prado. 

- Prof. Dr. Matheus Pires Rincão. 

  

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência por 6 

(seis) meses. 

 

Publique-se. Registre-se. 

Notifique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Diretor Geral da UENP/CLM, em 

Bandeirantes-PR, 10 de julho de 2023. 

 

 

 

___________________________________ 

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira 

Diretor Campus Luiz Meneghel/UENP 

 


		2023-07-10T08:12:08-0300




